b) AHN, *Bon Repós*, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 12 [Hoc est translatum bene et fideliter factum a quadam privilegio papali cum bulla plumbea et cum ceda coloris crocei et rubei, non viciata, non cancellata in aliqua sui parte, et fuit actum XXVII die februario, anno Domini MCCC nonagesimo quinto].

c) AHN, *Bon Repós*, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 13, 1. Copia simple.

ED. VILLANUEVA, *Viage*, vol. XX, doc. XLVI.

1203, febrero, 26.

*Saurina y Bernat Lombardi venden a la reina doña sancha una pieza de tierra en la partida de La Font de AA., en el término de La Morera por setenta sólidos barceloneses.*

AHN, *Scala Dei*, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 17, 3.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Saurina et vir meus Bernardus Lombardi vendimus vobis domine San/cie, regine Aragonum, comitissa Barchinone et marchissa Pro-vintie, totam istam terram nostram <sup>3</sup> fontis AA per LXX solidos denariorum barchinonensis monetæ, sicut mater mea Guillelma de Tapiole / eam nobis dedit, predictam terram vobis vendimus sicut nobis advenit ex hereditate patris et matris meae Saurina./ Et ego Bernardus, sicut mihi pertinet ex emptione cognati mei Guillelmi quicquid <sup>6</sup> ibi habemus et habere debemus totum vobis vindimus cum ingressibus et egressibus suis sine omni retento / nostra et nostrorum sicut melius dici vel intelligi potest ad vestrum bonum intellectum.

Actum est hoc / anno MCC secundo, IIII kalendas marci.

Sig+num Saurine; sig+num Bernardi Lombardi, nos que <sup>19</sup> hoc firmamus et laudamus et testibus firmare rogamus.

Sig+num B. Navarre; sig+num.

1203, febrero, 26.

*Guillerma de Tapioles vende a doña Sancha una pieza de tierra sita en la partida de AA., término de La Morera, por noventa sueldos de Barcelona.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 17, 4.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Guillelma filia de [blanco] de Tapiolis, vendo vobis domine / Sanctie, regine Aragonum, comitisse Barchinone et Marchisa Provinie illam terram meam fondis AA /<sup>3</sup> per XC solidos denariorum Barchinonensis monete, sicut pater meus et mater mea, illam mihi dederunt / predictam terram vobis vendimus cum ingressibus et egressibus suis sicut ego et fidelli mei cum melius habemus / et habere debemus sine omni retentu nostro et nostrorum.

Actum est hoc IIII nonas marci anno /<sup>6</sup> MCCII.

Sig+num Guillelmae qui hoc firmo et laudo et firmarique a testibus rogo.

Sig+num Michaelis Navarre; sig+num Raymundi de Montso.

1203, febrero, 26.

*Ramón de Pezonada y su esposa Sancha venden a la reina doña Sancha una pieza de tierra sita en el valle del Oliver, término de La Morera por 150 sólidos barceloneses.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 17, 5.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Raymundus de Pezonada et uxor mea Sancia / vendimus vobis domine Sancie, regine Aragonum, comitissa Barchinone et marchissa Provintie, illum honorem nostrum /<sup>3</sup> cunctum Montis Altii et illum quem habemus apud illum locum qui dicitur Olivarium, per CL solidos dena/riorum barchinonensium monete, sine omni retentu nostre et nostrorum, cum ingressibus et egressibus suis; advenit / nobis predictam terram ex donationem Arnaldi de Salfores, patris mei Sancie.

Actum est hoc IIII kalendas marci/<sup>6</sup> anno MCC secundo.

Sig+num Raymundi de Pezonada; sig+num Sancie uxoris mee, nos ambo hoc vendimus et firmamus et a testibus firmari rogamus.

Sig+num Raymundi filii nostri.

1203, febrero, 26.

*Joan y Miquel Navarra venden a la reina doña Sancha una partida de tierra sita en el valle del Olivar, en el término de La Morera por diez sueldos barceloneses.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 17, 6.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Iohannes Navarre et Michael, vendimus vobis domine Sancie / regine [Aragonum], comitissa Barchinone et marchissa Provincie illum /<sup>3</sup> que dicitur Olivarium.ubi hec sita cum domus fratrum cartoxa, sicut illum ubi habemus et habere debemus, totum vobis vindimus sine omni retentu, cum ingressibus et egressibus suis ad faciendum ex inquit / volueritis per X solidos.

Actum est hoc IIII kalendas marci anno MCC secundo.

Sig+num Iohannis Navarre; sig+num Michelis Navarre qui nos firmamus et fieri rogamus.

1203, julio, 24.

*Pleito entre los monasterios de Scala Dei y Bon Repós acerca de los límites de sus respectivos territorios, fijándose éstos en las cumbres del Montsant.*

AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 13, 2.

ED. VILLANUEVA, *Viage*, vol. XX, doc. XLVII, págs. 268-269.

1203, agosto, 18.

*Pedro II concede al monasterio de Santa María de Scala Dei las tierras situadas entre el collado de Sant Marcel, el río de Siurana, el término de Cornudella y el collado de Godafrén sin perjuicio a los pobladores que poseyeran heredades en aquellos términos.*

ED. VILLANUEVA, *Viage*, vol. XX, doc. XLIV, pág. 263.

1203, octubre, 13.

*Pere de Deu renuncia a sus derechos sobre el valle de Porrera en favor del monasterio de Sant Vicens de Pedrabona y recibe a cambio una compensación de 50 sueldos barceloneses.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 18.

[*Hoc est translatum bene et fideliter factum eadem series quod sic/ habetur, anno Domini MCCLIII, II idus decembris.*]

Notum sit universis quod post multas contentiones et placita que diu fuerant agitata inter Arnaldum, priorem sancti Vincentii <sup>1/3</sup> de Petrabona et clericos eiusdem loci ex utraque parte et Pere de Deo et suos ex alia parte super honore illo qui / dicitur Vallis Porrera, cum omnibus terminis suis et pertenentiis, tandem utrasque pars sponte et amica/biliter comprimissit sub pena ducentorum aurearum in venerabilem dominum Gombaldum, Dertusensem episcopum et Poncium priorem eiusdem loci et Guillelmum de Bono Astro, baiulum domine regine et Gerbertum, Dertose, / et magistrum Raymundi, ita ut quicquid ipsi arbitrio sibi diffinitione dicent ab utrasque parte firmum et ir/rebocabilem perpetuum habetur.

Igitur predicti arbitri accepta cautione iam dicte peccunie ducentorum aurearum, auditis <sup>1/9</sup> retionibus et allegationibus et inspectis diligenter utriusque partis, instrumentis arbitrantes atque diffinentes simul / concordes dixerunt firmiter statuendo ut predictus Petrus de Deus et suis deffinirent et absolverent et evacuantem perpetuo et irrevo/cabiliter domino Deo et ecclesie Sancti Vincentii de Petrabona et Arnaldo, prior eiusdem loci et aliis clericis et eorum successoribus in perpe<sup>1/12</sup>tuum omnem predictum honorem qui dicitur Vallis Porrarie cum omnibus suis terminis et pertenentiis quicquid ibi ullo modo sive ulla ratione vel ulla voce clamare vel demandare poterant usque in hunc diem ad huc etiam per bone pacis et concordie / dixerunt ut predicti prior et clerici darent per iam dictam diffinitione Petro de Deo et suis dictos L solidos denariorum dicte monere barchinensis.

Et ego Petrus de Deo, per me et omnes meos presentes et futuros, bono animo et spontanea voluntate de certo et ipperpetuum diffinio et absollo et evacuo domino Deo et ecclesie Sancti Vincentii de Petrabona et Arnaldi, priori et clericis eiusdem loci / presentibus et futuris in perpetuum omnem predictum

honorem qui dicitur Vallis Porrarie cum omnibus suis terminis et pertinentiis /<sup>18</sup>  
et quicquid ibi ullo modo sive ulla ratione vel ulla voce clamare vel demandare  
poteram usque in hunc presentem diem / et accipio ab eis in presenti dictos L  
solidos bone monete Barchinone, ex quibus sum iam in bene paccatus de toto. Si  
quis hoc frangere voluerit / ut valeat.

Actum fuit hoc III idus octobris anno Domini MCCCIII /<sup>21</sup>.

Sig+num Petri de Deo qui hoc concedo et firmo. Sig+num Bartholomei filii  
eius qui hoc concedo et firmo. Ego Petrus de Deo, iunior,/ hoc firmo.

Ego Gombaldus, durtusensis episcopus, quo signo Poncii prioris sig+no Gui-  
lhelmi de Bono Astro; sig+num Girberti, Dertuse.

Sig+num magistri Raymundi; Ego Arnaldus, minister Sanci /<sup>24</sup> Vincentii;  
sig+num Guillelmi, presbiteri et fratri et dati Sancti Vincentii; sig+num Arnaldi,  
presbiteri et fratri et dati Sancti Vincentii.

Sig+num Arnaldi qui hoc scripsi die et anno quo supra.

[Sig+num B, capellani, / regentis ecclesie de Mora pro teste/<sup>27</sup>].

[Sig+num Arnaldi, scolari qui hoc translatum scripsi iussu R capellani de  
Mora].

### 30

[1203]

*Relación de los términos de Scala Dei aprobada por el prior de Varna, visitador  
general de la nueva fundación cartuja.*

BP. Tarragona. Pergaminos sin catalogar.

ED. MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, doc. 62.

In nomine domini nostri Iesuchristi.

Incipiunt terminis Sanctae Mariae Scale Dei, quos determinaverint priore Verne, qui  
missus est a priore Cartusiensi et / ab omni convento suo, ut nos et domus nostram visitaret,  
et terminos, secundum consuetudinem ordinis cartusiensis, nobis determinavit<sup>3</sup>.

Quos, sicut incipiunt, a parte orientali a locum, qui dicitur collum de Godafre, sicut  
descendit aquam usque ad mas de Raimundi Sanmartin, et / inde directum usque ad collum  
Sancti Martini, unde ascendunt per campum de Gavaldan, et inde transeunt per vineam de  
Hermengou, et / inde ascendendo per directum tendunt ad gradus Cornudelle, qui sunt  
suptus Spelunca de Nunturnes, et inde sicut vertex Montis Sancti ten/<sup>6</sup>dunt usque ad cana-  
lem Cavaloça, ainde descendunt sicut aqua discurrit in gurgitem de Vaquer, unde descen-  
dunt, sicut rivus de / Uldemolins discurrit usque in rivum de Ciurana, deinde ascendendo  
per medium rivum Siurana usque ad rivum de Vallporriera, / de inde ascendendo per montes  
sicut aqua discurrunt in rivum Siurana usque ad predictum collum de Godofre/<sup>9</sup>.

Isti termini fuerunt dati in tempore quo Pontius de Cabrera cepit episcopum Barchino-  
nensem et recludit in castro de Montsoriu.

Hos predictos terminos dedit rex Petrus domui Scale Dei in registro a XVI decembbris.

### 31

[1204]

*Objetos que Pere de Balb encontró en Bon Repós.*

BP. Tarragona. Pergaminos sin catalogar.

Has suscriptas res inventit Petrus Balbus in loco heremitarum qui querit Arnaldi Salfores  
[1] 2 rancinios et [2] I equam/ et [3] III mulos et [4] II paria boum et [5] I asinum et [6] XXXIII  
oves et capras, et [7] VII cafinos tritici et [8] V ordei et [9] IIII sili/geris.

[10] et de Ramonello IIII cafis et [11] XXX solitos pro vinea plantada et [12] dos archas magnas [13] et dos parvas et [14] VI tonas et [15] I cup et [16] I faladoira et [17] II butas et [18] I armarium et [19] II pasteras et [20] II ferramenta ignea et [21] II secura et [22] II airons et [23] III caveges et [24] II caldeiras et [25] III gazenguas / et [26] II filtra et [27] C mazmunitas, quas dominus Ildefonsus dedit P. Balbo pro cambio de terreno.

Preterea domina regina fecit fieri ecclesiam. Obtulit/ pannos sericos ad opus altaris, quas Guillelma, uxore Petri Balbi abstulit.

32

1204, junio, 2.

*Guillem de Montsó vende a la reina doña Sancha una pieza de Tierra sita en el valle del Olivar, termino de La Morera por sesenta sueldos y veinte dineros.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, 17, 7.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Montesonio vendo vobis domine Sancie, / regine [Aragonum], comitis Barchinone et marchis Provincie, omnem meum honorem Olivarii et montis Altii /<sup>3</sup> sicut illum melius habeo vel habere debeo per LXII solidos XX denarios de quibus omnibus fateor me bene/esse paccatum predictum honorem sicut melius illum habeo et habere debeo cum ingressibus et re/gressibus suis sine retentu michi vel meorum ad omni vestras voluntates ex me faciendas /<sup>6</sup>.

Actum est hoc III idus iunii anno Domini MCCIII.

Guillelmi de Monte Someo sig+num; sig+num Raimundi de Montisoni avunculi mei; sig+num Ferrantii.

33

1205, octubre, 15.

*Los monjes de Bon Repós fra Arnau y fra Joan, dan a Pere de Balb y a su esposa Guilleuma la casa y los bienes de Bon Repós para que edifiquen un monasterio.*

- a) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 13, 3.
- b) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 14 [Hoc est translatum bene et fideliter factum IIII nonas augusti anno Domini MCC tertiodecimo.
- c) BC, Barcelona, ms. 729, vol. IX, págs. 538.

ED. VILLANUEVA, *Viage*, XX, doc. 48.

34

1210, septiembre, 14.

*El arzobispo de Tarragona, Ramón, dona a Guillem de Balb y a su esposa Guilleuma el lugar de Santa María del Montsant y le exime de diezmos. El arzobispo les manda que Guilleuma sea la primera abadesa de la comunidad que piensan fundar.*

- a) AHN, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 16.
- b) AHN, Bon Repós, carp. 1.989, n.<sup>o</sup> 17 [Hoc est translatum bene et fideliter translatatum die Iovis XXVIII mensi madii anno a Nativitatib Domini MCCCLXVI].

ED. MORERA, *Tarragona cristiana*, I págs. 667.

VILLANUOVA, XX, n.<sup>o</sup> XLIX.

35

1212, febrero, 21.

*Guillem, prior de Scala Dei, cambia con Ramón Ferrer y su esposa Pereta, las tierras que estos poseían en el valle de Sintes por una casa en La Morera.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 19, 1.

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus, prior, cum assensu et voluntate fratrum meorum presentium atque futurorum, per nos et omnes nostros, excambiamus vobis Raimundo Ferrario et uxore tue Perete el vestris in perpetuum quodam nostram domum<sup>3</sup> quam emimus a G. Montson, qua domum habemus in villa Morarie per quemdam sortem terre vestre quod habetis / in valle de na Sintis, predictam excambiationem facimus vobis de predicta nostra domo cum ingressibus et egressibus suis / per iam dictam vestram sortem, ut habeatis et teneatis, possideatis vobis et vestris in perpetuum sine omni retentui nostro et /<sup>6</sup> nostris et de nostro posse eam domum elecimus et in iure vestro mittimus et mutamus salve et quiete omni tempore, ad faciendas omnes vestras ultrarumque voluntates. Adhuc etiam convenimus inde ecclesie autores et deffensores contra cunctos / homines et feminas parte potestate terre. Si quis hoc fregerit in duplo componat semperque firmum permaneat.

Actum<sup>9</sup> est hoc die IX kalendas martii anno MCCXI, Dominice Incarnationis.

Sig+num Guillelmi prioris; sig+num P. Sanctum; sig+num Dominici procuratoris; sig+/ num Petri, monachi, nos qui hanc laudamus et firmamus testesque firmari rogamus.

Sig+num Raymundi de Obag; sig+num Petrus de Serris; sig+num Petrus Borrel qui huius rei testes sumus.

Sig+num mei Anselmi qui hoc scripsi ex precepto B. capellani ecclesie de Cornutelle.

36

1212, febrero, 21.

*Ramón Ferrer y su esposa cambian con el prior de Scala Dei lo ya citado en el documento anterior.*

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 19, 2.

Notum sit cunctis quod ego Raimundus Ferrero et uxor mea Pereta per nos et omnes nostros excambiamus vobis / Guillelmo priori domus Scale Dei et fratribus vestris permanentibus predite domui presentibus et futuris illam nostram sortem terre /<sup>3</sup> que habemus apud combam de Sintes per ipsam domum qui habetis in villa Morariae, predictam excambiationem / facimus vobis et vestris successoribus de predicta sorte per iam dictam domum, ut habeatis, teneatis /, possideatis et expletatis in perpetuum sine omni retentui vestro et nostro et de nostra posse eam eleci/<sup>6</sup>mus et in iure vestrum mittimus et mutamus salve et quiete, omni quorum ad faciendas omnes vestras vestrorumque / voluntates ad hoc etiam convenimus inde ecclesie autores et deffensores contra cunctos homines et / feminas parte potestate terre. Si quis hoc fregerit in duplo componat semperque firmum permaneat<sup>9</sup>.

Actum est hoc in IX kalendas marci anno MCCXI Dominicæ Incarnationis.

Signum mei R. Ferrer/ sig+num Pereta, uxor eius. Nos pariter qui hoc laudamus et firmamus testesque firmari rogamus.

Sig+num Guillelmi de Ubacco; sig+num P. de Serer; sig+num R. Borrell qui huius testes sumus.

Sig+num Anselmi qui hoc scripsi es precepto B. capellani ecclesie Cornutelle.

37

1212, septiembre.

*Pedro de Monte Rivii y H. de Vallbona, visitadores cartujos de Scala Dei, declaran los términos del monasterio e imponen condiciones a su prior acerca de las ventas y cambios de sus propiedades.*

a) BP, Tarragona. Pergaminos sin catalogar.

b) AD, Tarragona. Scala Dei, n.<sup>o</sup> 1 (copia sin fecha).

c) AD, Tarragona. Scala Dei, n.<sup>o</sup> 2 (copia de 1671).

ED. MORERA, Tarragona Cristiana, I, doc.